
ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy:
Číslo smlouvy ČHMÚ:

LICENČNí SMLOUVA
NA UŽíVÁNí DAT A PRODUKTŮ ČHMÚ PRO STUOIJN

[uzavřená podle ustanovení § 2 358 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občs
ve spojeni se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozděj

Český hydrometeorologický ústav

Na Šabatce 2050/17, 14306 Praha 4

1(; 00020699
č.ú+e-; =_.

DIČ: CZ0002069

(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle Vi. nařueni č. 96/1953 Sb. neni osobou povinnou
k dali; podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb .. J DPHl

Kontaktní osoba za
odborný úsek:
dále jen /I Poskytovatel 111

Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ
Ing. Pavlem Polcarem ředitelem pobočky ČHMÚ České
Budějovice, Antala Staška 32, 37007 České Budějovice

Mgr. Eva Kalná (eva.kalna@chmi.cz)

Statutární orgán:
Zastoupený:

a

Zemědělská fakulta
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

se sídlem: Studentská 1668, České Budějovice

IČ: 60076658
Č,Ú. '

DIČ: CZ60076658

Statutární orgán: Jihočeská univerzita V Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta

prof. Ing. Miloslavem Šochem, CSc" dr.h.c., děkanemZastoupený:

Kontaktní osoba: doc. RNDr. Ing. Josef Rajchard, Ph,D.

dále jen II Nabyvatel"

I Poskvtovateljc v této Smlouvč v souvislosti se zakornou úpravou zvlášínich práv označovan současně jako .porizovaret databáze" na
základě ustanovení § 89 zákona Č. 121/2000 Sb., autorský zákon a současně i jako .auror: v souvislosti s úpravou licenční smlouvy ve
smyslu ~ 5 a násl. cit. autorského zákona ve spojení s ustanovením ~ 2 358 a násl. zákona č 89/2012 Sb .. občanský zákoník, ve zlčni
pMd~;Sích předpisů,



I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Poskytovatel na zá kladě této nevýhradni Licenční smtouvy pro poskvtnur! dat o produktlj ČHMÚ pro
koncové uživatele (dále jen "Smlouva") poskytne Nabyvateli oprávnění užít Data, Produkty a Služby,
jejichž specifikace a rozsah jsou obsahem této Smlouvy a Nabyvatel se zavazuje za jejich poskytnutí
uhradit sjednanou cenu.

II. PODMíNKY UŽITí, CENA

1. Nabyvatel podpisem této Smlouvy souhlasí a potvrzuje, že Data, Produkty a Služby

využije jako koncový uživatel a jsou určené pro studenta: Ing. Evy Ježkové k účelům
dizertační práce:

Reprodukční strategie a šíření mechovky Pectinatella magnifica

2. Osoba oprávněná k převzetí Dat, Produktů a Služeb na straně Nabyvatele je uvedena v
záhlaví smlouvy, nebo může být odlišná, určí-li tak Nabyvatel.

3. Poskytnutá Data, Produkty a Služby není oprávněn Nabyvatel užít k jiným účelům, než

jak vymezuje tato Smlouva a je povinen při jejich užití dodržovat zákony České republiky,
zejména zákon Č. 121/2000 Sb., autorský zá kon a zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
a ustanovení této Smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že za poskytnutí Dat, Produktů a Služeb uhradí Nabyvatel

cenu, která je stanovena na částku: 640 Kč (slovy: šest set čtyřicet korun českých)

5. Nabyvatel souhlasí s tím, že mu budou Data, Produkty a Služby poskytnuty ze strany

Poskytovatele až po úplném zaplacení ceny podle odst. 4 tohoto článku a to na základě
faktury se splatností 30 dní od jejího vystavení nebo v hotovosti, pokud si tak smluvní
strany takto stanoví. V případě zasláním Dat, Produktů a Služeb na dobírku, má se za to,
že cena je uhrazena převzetím zásilky.

6. V případě prodlení úhrady smluvní ceny po její splatnosti ze strany Nabyvatele je

oprávněn Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit bez udání důvodu a to i tehdy, pokud
byla uhrazena pouze její část.

7. Poskytovatel předá Data, Produkty a Služby Nabyvateli max. do 30 dnů až po úplném
uhrazení celkové ceny.

8. Způsob předání Dat, Produktů a Služeb Nabyvateli nastane ze strany Poskytovatele na

základě předem dohodnutého způsobu odeslání e-mailem. V případě nepřevzetí
předmětu Smlouvy ze strany Nabyvatele, nebude již předmět Smlouvy opakovaně

doručován ze strany Poskytovatele a sdělení o nepřevzetí není založené povinností
oznámení Nabyvateli. Dále nepřevzetí předmětu Smlouvy nezakládá právo Nabyvateli
požadovat po Poskytovateli vrácení jíž uhrazené celkové ceny dle odst. 4 tohoto článku
této Smlouvy.

Nabyvatel svým podpisem prohlašuje, že není kryta z grantového příspěvku.



III. OSTATNí UJEDNÁNí

l. Poskvtovatel je oprávněn poskvtovat Dat", Produkty a Službyna zéÍkléJdě této Smlouvy a
Nabyvatel je oprávněn je v daném rozsahu užít, ne však ke komerčním účelůrn.

2. Nabvvatel a třetí osoby nesmí bez souhlasu Poskytovatele provádět jakékoliv změny na
předmětu Smlouvy a využívat Data, Produkty a Služby bez předchozího souhlasu
Posky ovatele.

3. Pokud Nabyvatel při nakládání s Daty, Produkty a Službami poruší ustanovení této
Smlouvy, bere tímto na vědomí, že Poskytovateli vzniká nárok požadovat po Nabyvateli
úhradu vzniklé škody a vydání bezdůvodného obohacení, které tímto jednáním vzniklo.

1. Poskytovatel nenese jakoukoliv odpovědnost za použití Dat, Produktů a Služeb, které
budou ze strany Nabyvatele a třetích osob užity, zpracovány, reprodukovány a
rozšiřovány a to jakýmkoliv způsobem a formou a nezodpovídá za vzniklou škodu, na
kterou se Nabyvatel a třetí osoby mohou dovolávat ve vztahu k předmětu Smlouvy a to
i v případě, pokud k užití jim byl dán souhlas.

IV. PLATNOST A ÚČiNNOST SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a s účinností, která
nastává až uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) způsobem dle ustanovení § 5 odst. 1, kde je ČHMÚ povinným subjektem ve
smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písmo c).

4. V případě, že Nabyvatel neuhradí sjednanou cenu za poskytnutá Data podle článku II.
odst. 4, Smlouva tímto zaniká.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

1. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom
stejnopise pro každou ze smluvních stran.

2. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

• PŘílOHA 1- SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH
UŽITí

• PŘíLOHA 2 - VYČíSLENí CENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A CENY
SLUŽEB

3. Smluvní strany berou na vědomí. že ČHMÚ je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy
povinným subjektem ve smyslu §2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv (dále
jen "Zákon o registru") a tato smlouva a její související dodatky budou zveřejněny ze
strany ČHMÚ v registru smluv v souladu s ustanovením § S příslušného zákona do 30
dnů od podpisu smluvních stran. Pokudse na obsah smlouvy a její části vztahuje výjimka
z povinnosti uveřejnění na základě ustanovení § 3 zákona o registru smluv, ČHMÚ, jako



povinný subjekt a účastník smluvního vztahu, si tímto vyhrazuje právo určit rozsah

znečitelněni jejího obsahu s ohledem n2 v\'jirnky ze zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem
a na důkaz tohoto připojují své podpisy .

v
...-- .....

dne 11;.i i .11- V Českých Budějovicích 12.12.2017

(
~T'~~'=~------



PŘíLOHA 1- SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITí

l. SPECIFIKACE DAT A PRODUKTO

1. Denní teplota, denní úhrn srážek, délku slunečního svitu, rychlost větru, směr větru v období květen až
Lužnice.

II. ÚČEL A ZPŮSOB UŽITí

1. Data a Produkty poskytnuté na základě této smlouvy budou použita výhradně k účelu dizertační práce: R

2. Data a produkty budou po zaplacení faktury zaslána elektronicky na adresu:

3. Za poskytovatele je pověřen k přípravě a předání dat: .

PŘíLOHA 2 - VYČíSLENí CENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB

III. VYČíSLENí CENY DAT A PRODUKTŮ A SLUŽEB

Cena podle typů Dat a Produktů je dle ceníku ČHMÚ 5900 Kč.

Cena služeb je dle sazebníku úhrad za poskytování informací 500 Kč.

1.

2.

3.

IV. SLEVA

l.

2.

Celková cena poskytovaných Dat a Produktů a Služeb je 6400 Kč.

Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy bude využit pro účel dizertační práce na ZemědělskE
poskytnutých Dat a Produktů a Služeb 10 % z celkové ceny.

Souhrnná cena Dat a Produktů a Služeb poskytovaných touto smlouvou činí po slevě 640 Kč


